



S00JP01HPM14

**Smluvní strany:**

**statutární město Zlín**

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: Václav Kovář, člen Rady města Zlína

zástupce ve věcech technických: [REDACTED]

Odpovědný útvar: Odbor dopravy

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

(dále jen „objednatel“)

a

**SIMOSTAV, s.r.o.**

se sídlem

zastoupená

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon: [REDACTED]

- kontaktní e-mail: [REDACTED]

IČO:

DIČ:

Zapsán v obchodním rejstříku

Bankovní spojení: [REDACTED]

Hodonín, Kasárenská 4063/4, PSČ 695 01

Ing. Jaromírem Šikutou, jednatelem

Ing. Jaromír Šikuta

Ing. Jaromír Šikuta

28273320

CZ28273320

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57826

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají

**Dodatek č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 4400230882**

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci stavebních prací

**„Zlín-Kostelec, chodník podél MK na ul. Zlínská, etapa I.“**

**I. PREAMBULE:**

Dne 19. 6. 2023 byla mezi statutárním městem Zlínem jako objednatel a společností SIMOSTAV, s.r.o., se sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na stavební práce „Zlín-Kostelec, chodník podél MK na ul. Zlínská, etapa I. “. V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím podmínkám.

Jedná se o změny, vícepráce a méněpráce, které jsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu – Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1. tohoto Dodatku č. 1.

A. Změny malého rozsahu:

1. Po odtěžení vrchních vrstev v místě budoucího chodníku bylo zjištěno, že plán pod gabiony je třeba založit o 20 cm níž
2. Zřízení nové ul. vpusti – stará zasahuje do chodníku
3. Otryskání sanace a nátěr opěrné zdi
4. Přeložení označníku zastávky
5. Úprava vjezdu včetně brány

Hodnota víceprací: + 191 490,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: - 10 750,00 Kč bez DPH

Tyto vícepráce a méněpráce lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Jsou to změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je součet všech změn).

#### B. Nepředvídané stavební práce

1. Vzhledem ke svažitosti terénu je třeba doplnit palisády v délce 22 m v úseku 0,054 – 0,076
2. Z důvodu zajištění statiky domu a zídky plotu je nutno provést palisády v rozsahu km 0,118 – 0,144

Hodnota víceprací: + 411 676,50 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: - 56 320,00 Kč bez DPH

U těchto víceprací a méněprací se jedná o nepodstatnou (a tedy povolenou) změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 zákona, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Současně je splněna podmínka § 222 odst. 9 zákona, že celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami závazku při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

Změnovým listem specifikované množství realizovaných prací má dopad na celkové náklady stavby. Soupis provedených prací – cenová nabídka zhotovitele – odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou v souladu s obvyklými podmínkami i smlouvou o dílo na výše uvedenou akci.

Po provedení výše uvedených činností lze pokračovat v bezpečném provádění díla dle uzavřené smlouvy, a bude dodržena požadovaná výsledná kvalita díla jako celku.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400220882 ze dne 19. 6. 2023 (dále jen „smlouva“).

## II. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem dodatku č. 1 jsou tyto změny:

### 1. Článek I. Předmět smlouvy

- rozšiřuje se o dodatečné práce (vícepráce) a zužuje o neprovedené práce (méněpráce), jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

### 2. Článek VI. Cena za dílo

Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 1 442 929,58 Kč bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací (víceprací) ve výši 603 166,50 Kč bez DPH a snižuje o cenu méněprací ve výši 67 070,- Kč.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2 smlouvy)

Cena za dílo dle smlouvy o dílo:	1 442 929,58 Kč bez DPH
Dodatek č. 1: vícepráce	603 166,50 Kč bez DPH
méněpráce	67 070,00 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1	1 979 026,08 Kč bez DPH

415 595,48 Kč DPH  
2 394 621,56 Kč včetně DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 1 929 026,08 Kč bez DPH (slovy jeden milión devět set sedmdesát devět tisíc dvacet šest korun českých osm haléřů bez DPH).

### III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, objednatel obdrží dvě vyhotovení.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na [www.zlin.eu/gdpr](http://www.zlin.eu/gdpr).
5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 – soupis dodatečných stavebních prací

Schválení finančních prostředků

**doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
Datum a číslo jednací: 20.3.2023, 40/6R/2023

Schválení uzavření smlouvy a dodatku č. 1:

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**  
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
datum a číslo jednací: 29. 5. 2023, č.j. 86/11R/2023  
Datum a číslo jednací: 28.8. 2023, č.j. 111/16R/2023

Ve Zlíně dne 30. 08. 2023

V ..... dne 30. 08. 2023

objednatel  
statutární město Zlín



Václav Kovář,  
člen Rady města Zlína

zhotovitel  
SIMOSTAV, s.r.o. SIMOSTAV, s.r.o.

okresní úřad  
ODONÍN  
IČ: 0222273320  
IČ: 0222273320

Ing. Jaromír Šikuta  
jednatel

## Rozpočet

<b>3</b>	<b>Svislé konstrukce</b>				<b>22 320.00</b>	
302571111.RTR	Orysání opěrné zdi v km 0.027 - 0.059	48.000	m2	465.00	22 320.00	
	48.00					
<b>31</b>	<b>Zdi podpěrné a volné</b>				<b>42 630.00</b>	
318216113RTR	Zdivo oplození - gabiony ze svařovaných sítí šířka 200 mm, oko 100x50 mm, včetně dodávky kameniva	4.900	m2	1 700.00	8 330.00	
	7.00 x 0.70					
19	318216215RT2	Zdivo oplození - gabiony ze svařovaných sítí šířka 500 mm, oko 100x100 mm, včetně dodávky kameniva	13.720	m2	2 500.00	34 300.00
	0.70 x 0.60 + 56.00 x 1.00 + 1.00 x 0.50 - 43.200					
<b>33</b>	<b>Sloupy a piliře, stožáry, stojky</b>				<b>411 676.50</b>	
338920023RA0	Palisády z betonových kůlů tloušťky 200 mm, výšky 550 mm	50.500	m	5 525.00	279 012.50	
	27.50 + 10.00 + 13.00					
338920024RA0	Palisády z betonových kůlů tloušťky 200 mm, výšky 700 mm	20.600	m	6 440.00	132 664.00	
	20.60					
<b>6</b>	<b>Úpravy povrchů</b>				<b>43 680.00</b>	
022473103.RTR	Reprofilace povrchu opěrné zdi v km 0.027 - 0.059	24.000	m2	1 300.00	31 200.00	
	50% plochy					
022473104.RTR	Ochranný nátěr opěrné zdi v km 0.027 - 0.059	48.000	m2	260.00	12 480.00	
	48.000					
<b>767</b>	<b>Kovové konstrukce</b>				<b>48 220.00</b>	
767858911.RTR	Úprava vjezdu a brány u domu č.p. 180	1.000	komplet	48 220.00	48 220.00	
	výkop terénu demolice vjezdového prahu odvoz a uložení suti palisáda konstrukce vjezdu povrch vjezdu úprava brány					

<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				<b>27 140.00</b>
893111111.RTR	Zakrytí kanalizační šachty - dodání a montáž	2.000	ks	820.00	1 640.00
	2.00				
893111112.RTR	Úprava kanalizační šachty - zvýšení	1.000	ks	4 500.00	4 500.00
	1				
895041311RTR	Dešťová vpusť - demontáž stávající, dodávka a montáž nové vpusť	1.000	ks	21 000.00	21 000.00
	1.00				
<b>914</b>	<b>Svislé dopravní značky</b>				<b>7 500.00</b>
914001111.RTR	Přeložení dopravních značek	3.000	ks	2 500.00	7 500.00
	označník MHD hlavní silnice slepá ulice				

**Celkem**

**603 166.50**

<b>31</b>	<b>Zdi podpěrné a volné</b>				<b>-10 750.00</b>	
18	318216113RT2	Zdivo oplození - gabiony ze svařovaných sítí šířka 300 mm, oko 100x50 mm, včetně dodávky kameniva	-4.300	m2	2 500.00	-10 750.00
	6.00 x 0.80 + 2.00 x 0.70 - 10.500					
<b>33</b>	<b>Sloupy a piliře, stožáry, stojky</b>				<b>-56 320.00</b>	
20	338920012RA0	Palisády z betonových kůlů tloušťky 110 mm, výšky 420 mm	-25.600	m	2 200.00	-56 320.00
	1.40 - 27.000					

**Celkem**

**-67 070.00**